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. złp. 3.~ gr. 

I.SO 

_lgierz, 

. Wiadomości . miejskie . . 

I . 
dnia 19 slycznia 

1929 roku. 

Cena 09louen; 
za wiersz 1-s:r.paltowy 

za tekslem 50 1r. 

l......,-......., ___ UJ_'b_nz_i_u_•_• .... • __ 1~_·•_• ... iL_......., . „, 

8) Uchwalenie dodatku na utrzymanie konia dla leśniczego, , 
9) Sprawa udziału miasta Zgierza .w Powszech nej Wystawie 

w Poznaniu , · 
Wprowadzenie c:zasu oc:hronnego na zając:e-snraki i ~11- I 

. r_opalwy na tuenie powiatu łódzkiego. Na skutek obwieszcze· I 10) ~~':J::~~~~J.ie . wxboró~· ?o_ Komisyj Podatkow~j Opieki 

nia Wojewody Łódzkiego, wydanej!o na zasadzie art. .52 rozpo- ' ! i ) Wolne wnioski : 
rządzenia Prezyden'a Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1927 r. 
o prawie łowieckim Wz. lI· Nil 100, poz. 934), _?&mieszczo.nem ; a) podania Zelazowskiej i Seweryniakowej, 

óilzkle-goL>·zTemrtka--W-oj"ewtnttkiego-z.!...drrrri-styctnra_,___~.,_,_,op.łaty_budo.w.lane.i....za_paJ.celację..placó•.w..-~~~~~~~-+.J__-
l09~9 r. ·L .. 1y _P. p. ·-83 1/2·, wprowadzono czas ochronny na : c) podwyższenie prenumeraty i ceny ogłoszeń w .Gazecie 
zii1ące-sza~ak1 1 kuropatwy na terenie pow. łódzkiego na cały Zgierskiej ·• 
rok 1929. d) pokrycie zł . 360.- za „ Księgę Pamiątkową• .. 

.. ·' '" ' .. ·. 
Na wstępie na w niostl · przewodniczącego Rada Miejska 

wyraziła swą z2odę na przesuniętie punktu drugiego porządku 
obrad na pierwsze miejsce'. 

· 1) Zi1tll'lilrd1enle planu z.budowy mlaeta Zglersa. 
Ppewodniczący komunikuje. że oprącowany pierwotnie plan 

Przewodniczący burmisfrz Swi~rcz , 1twięrdzając c;ibecqpść zabudow-y.lmiasta Zgierza został przez v.ładze nadzorcze zwrócony 
18 cadnych oraz 3 członków ·Magistratu, otwiera posiedzenie celem wniesienia poprawek i obecnie jako uzupełniony przedsta-

." Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskitj 
· . z. . dnia .'2Q-gc;> grudnia 1920 r. · . 

Rady · Miejskief o godz . .'7„ wiecto~em . . · ' wiony zostaje Radzie Miejskiej do zaakceptó'11.ania. 
. Obe~ni . radni: ·1) .Chuilol>.iński J11J1 , 2) Chojnacki Michał, ·Pocztmi' przewodniciący udzielił głosu inż. p. Goldbergowi. 

3) · Flaczynsk! Władysław, 4) I<otula Oskar, 5) K'ryst Francis~ek, Pan· inż . Goldberg ' na wstępie nadmienił. że plan zabudowy 
6) Kosmalski . Szcze~an; . 7) Micl!alak Antoni, 8) Morgensztern miasta Zgi na zl)stał opracowany jednocześnie z dodatkowemi 
Abram, 9) Pt)WOWsk1 · Wład}lsław, „ 10) Pawlikowski Władysław, tablicami, a mianowicie : 
11) Ratz August, 12) Szymc;zak Stanisław, 13) Sche1ch Rudolf 
14} $irkis ~-*~r, . 15} Treich~I Al.eksander, 16} Wieczorek E.ilward: 1 ~ ilustruj11cej bezwzgle\lny i względny wzrost ludności, po-

.. 1'1) Zeleszli1ew1cz Czesław i 18) Zastawny Franciszek oraz człon- cząwszy od rnku l865, · y.. · 
'kowie Magisfratu: wice-burmistrz Zajączkowski Leopold ławnicy· 2) ilustrującej porównawczą ilość domów frpntowych i ofi · 
Szmidt Edward i ·szwarc lsucher. ' · cyn podług ilości kondygnacji, · 

. Nieobecni. radni: t) ~zapliński .Ignacy (uspr.), 2) ·Griinberg 3) ilustrującej porównawczą · ilość mieszkań w/g ilości izb, 
Fabian (uspr.), 3) .Lukszte1dt Wacław (uspr.}, 4)- Rozpiórski Jó- 4) ilustrującej usadowienie · się pr-zemysłu z uw.zglcdns·enie111 

.zef (uspr.)1. 5) Stasiak Jan (uspr.) i 6) Zwykielski Gedalje (uspr.} poszczególnej branży oraz 
oraz ławnik Martyński Jan (uspr.). . 5) przedstawiającej plan zabl!dowy m. Zgierza z płzył cze-

Sekretarzuje" rad.ny Kot.ula ·Oskar. niem okolicznych wiosek, jak: Piaskowice, ProboszGZe-
. wice, Rudunki, Stempowizna. Zegrzanki i Krzywie. · 

Por z ą d e·k dz ie n n y: Po omówię_niu · i objaśnieniu tablic, ilustrujących stan bu-
l) Odczytanie protokułó.v, downictwa w mieście Zgierzu, inżynier Goldberg prosił radnych 
2) Zatwierdzenie planu zabudowy m. Zgierza, o. wypowiedzenie swego · zdania, w- jakim kierunku będzie sie 
3) Sprawa uchwał podatkowych na rok 1929/30· rozwijał Zgierz: I) czy jako miasto przemysłowe; 2)1 czy 

l , 
ł 

· a) podatek na koszta kuracyjne-·• · . . •. -" .' . . też jako . miasto, dostarczające ·mieszkań dla .pobliskiej Łodzi, 
,.__,_ ___ b. OILspoż)'.Cia,....zuiy.cia.....wz&l._pt.odukc:j' ~ ; . zaznaczając, że zaprojektowany przez niego plan rozbudowy 

c) • • obrotu · . . . przewilStlfelędnrgrlronc~ . · 

"" 

• 

d) • • · świadectw przęmysłowyc~. - handlow~ch i kart Radny Flaczyński uważa, że. wyjaśnienia ·P· inż". Goldberga 
· rejestracyi'IYCh (od patentów) · . 511 . sprzeczne z otrzymanemi przez niego informacjami, że raz 

· "I!) pódatek doc~odowy · ·. zatwierdzony plan nie może podlegać żadnym zmiinom. · ., 
I) oPła'IY · ńa targlch I 'jarmarkach Inżynier miejski · Kral~owski, o.dp<iwladaillc radn .- Flaayń-
g)· podatek gruntow..y · · ' · . skteniu, wyja~ia, że ·. projekt · ómawia·~y jest · tylkó projektem oaól-
h} • . · na wyfób i 'Sprzeda·t · trunkó"'. ·(akeyzowyj · nym, przedstawiającym w ogóln~111 zary\łie kierunek ulic, placów, 
i~ -· ~ · , •!lllejski···od nieruchomości, • · · '\: .:! .' · . skwerków i t. p. Po · zatwier'dzeiilu ·1eao · projektu będzie spo-

·4) Ustalenfe opla~ zi" J!..orzysłinie z ur,ządzeń nowego . zakładu rządzony. plan SICZe~ółoWy, w ktmynl na ' zasadti~ jJomlaró~ 
kąpielowego i ustalenie pensyj persórielu, · · r . !'• '(lrunc1e zost~n~ opn~o~ine_ ·blokl · budowla~ę, śt•sł!= . ~ler~~ki 

· '5) · Poawyżsurile -ópłat· ti le~eriie w sipitilu imieiski~ ·: - . 1 •ym11ry ulic; p!ac6w park~ 1 !·d. :·Pny · o~ra~pwasllu plan~w . 
~ . .;. „·· . . , . ·; „, . .. . ·1 .: , ,,„ szateółowych mOJ!ą być wprowatlzo~robne poprawki; nato-
~).Zlń!•n.a,_ ~tu,t•tP _!)Pd•l)<!I, 9d. ł•clunków .koletttJ'iYf .• , . I mint;11~ m~ ·ulec zmlaftie" 11sadnlcze·'Hncepcje; ji'łl: zt~a 

: 1'/) . Udi~~·-= :· lv.:"i•"' dod~tlf\I' ,,,~ .S.~ładls~ . og11;.0~1j na .szecz l~b'skasowanle gł~wnych ar1fl!ji • łl:~munibtyjnytłi, uiillana ~źfel-
OC:'fiot~icze1 Straty Pozame1, „ : „ . "'.l1 r r11"·"."· . •, mcy przemysłower nll '·rhle'SZklłńlł.' 1 4. ' d, · „ · · ' '· .' ·• · 



a..ia Zlierska. 

Nastcpnie przewodn; hurm. Swlercz ko·munikuje, że poł11-
czone Kąmlsje Budowlane i Rozbudowy · M1asia po zapoznaniu 
się z projektem planu ubudowy miasia rozpat"Z)'ły qtoszone 
przeciw planowi zabudowy m. Zgierza zarzuty, z ll:tórych nie-
które zosiały uwzględnione. , 

Po jednogłośnem przyjęciu wniosku rado. Szymczaka o 
przerwanie dyskusji i zamknięcie listy mówców Rada Miejska na 
wniosek przewodn. jednol[łośnie uchwaliła wmoset Ma2istratu 
przyjęcia do zatwierdzającej wiadomości ogólnego planu zabu-
dowy mi~sta Zgierza. · 

I. óde1,iaate protoluirew. 
Odczytany protokuł 28 posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 

18 października 1928 r. Rada Miejska przyjęła z poprawką rado. 
Kosmalskiego odnośnie do punktu 5 porządku obrad oraz przy­
jęła bez zmian protokuł .!9 posiedzenia z dnia 8 listopada 19!8. r. 
w związku z przypadającą 10-tą rocznicą Odzyskania Niepodle-

- ~~oś51-P~ństwa& ~--„:. ... ~ ·~ ~ - - -. 

ą. .!łprawa aęjawał podati.owych n.a rok ).1129/30: 

a) 110dateł 'la koszta kuracyjne. ; 
Na zasadzie ustawy z dnia 19/111. lfJ25 r. (Dz. U. R. P. 

l'łt 38 z 1°925 r., poz. 256) oraz rozp. ·Min. Spr. Wewn. dnia 
7/X. 1927 r. (Dz. U . .N"t 93 z 19!7 r., poz. 837) Rada Miejska 
uchwala pobi~rać w roku 1929/3'.> podatek iomunalny na koszta 
kuracyjne w/g niżej przytoczonego ·Statu1ii: 

.§ 1. Na pokrycie wydatków, związanych z ' kosztami lecze­
nia biednych mieszkańców miasta Zgierza w ogólnej sumie 

!'---'~-~;---zł !.l-,Dl'.b..94-pebtana-będ~-wota-zł;-25;600. - ytułem-p·o-
datku komunalnego na koszta leczenia. · 
§ 2. Podatek na koszta leczenia pobierany będzie w formie 

dodatków do podatków. komunalnych zarówno samois1nych 
jak i dodatków do podatków państwowych i obciąża płatników 
następ~ących podatków komunalnych: _ 
1} podatku od lokali w wysokości SO"/, kwoty, przypadającej 

na rzecz miasta; 
2) podatku od przemysłu i handlu w wysokości 501 / 1 kwoty, 

przypadające1 na rzecz miasta tytułem 30-/1 doda1ku komu­
nalnego do ceny świa'dectw przemysłowych, h11ndlowyc 
i kart rejestracyjnych; · 

3) podatku od gruntów w wysokości so•;. kwoty, przypada­
jącej na rzecz miasta, bez podwyżki, przewidzianej w ustę­
pie drugim art. 14 ustawy z: dnia 15/VI. 19l3 r. (Dz. U. 
Hi 6 i, poz. 505) i bez 10"/0 dodatku na rzecz samorządu 
wojewódzkiego; 

2 Hi 2. 

Pobór i rozdział wpływów z tego źródła dokonany zostanie 
Z(Odnie z posianowlenlami, zawartemi w f '7 rozporqdzenia 

· 11 Ministra Sp~w Wewn. z dnia 18 marca 1924· r. (Dz. U. R. 
P. Hi. 31, poz. 317)•; 

c) pollaleł otl Obrotv. 
.Na mocy ań. 119 ust. a Usiawy z dnia IS/VII. 1925 r. 

(Dz. U. R. P. Hi 79) o państwowym podatku przemysłowym 
oraz art. !-I ustawy z dnia 11/Vlll. 1923 ~· o tymczasowym 
ureautowaniu finansów komunalnych (Oz. ·U. R. P. Hi 94) 
Rada Miejska na posiedzeniu w dn. 20 grudnia 1928 r. uchwala: 
a) pobierać w roku 1929/30 od wszystkich przedsiębiorstw 

i zajęć, podlegających państwowemu poda1kowi od obrotu, 
dodatek komunalny w wysokości jednej czwartej cżęści 
tegoż państwowego podatku; 

b) dodatek powyższy pobierać z potrąceniem 10"/0 udziału dla 
_ samor.ządu wojewódzkiego. ~ _ ___ _ _ 
Pońieważ w myśl art. I Ustawy z dnia 11/Vlll. 1923 roku 

o 1Ymczasowem uregulowaniu finansów korpunalnych uchwała 
niniejsza nie wymaga zatwierdzenia . władzy nadzorczej, wcho­
dzi ona, zgodnie z art. 47 tejże ustawy, w tycie z dnia ogło­
szenia w •• Gazecie Zgierskiej"" • z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 192? r. "; 

· d) podatek od . świadectw _preemyslowyeh, handlowych 
ł łart rejestr•cyjnych. 

· .Na mocy art. 119 ust. b ustawy z dnia 15/Vll. 1925 roku 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 79) 
raz.-an.-S-ustawy-t-<lnia-ł-łfV-Hl.+98-r.,.-ol-ł~Y1·mrncczam!!s·owvmr---t--l 

url!iułowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nt 94, 
poz. 7t ) Rada Miejska uchwala pobierać w roku 1929/30 od 
wszystkich przedsiębiorstw i zaji:ć dodatek miejski do świa-
dectw przemysłowych i kart rejestracyjnych w wysokości 309/0 
każd<>Y:Ześnie przez Państwo pobieranej ceny za wymienione 
świaóectwayarty-M ; _ 

e) podateł dochodowy. „ 
.Na mocy art. 9 ust. ! ustN z dnia I I/VIII 192.3 r. (Oz. 

U. R. P. Hi 9 •, poz . . 747) o tY'mc·za~wym uregulowaniu fi­
nansów komunalt)ych oraz na podstawie. ań. 16 ustawy z dn. 
22/XII. 19.!S r. o środkach równowa2i budżetowej (Oz. U. 
Hi ll9, poz. 918) Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 20·1(0 
grudnia 1928 r. uch:wala pobierać w roku 1929/JO od Skarbu 
Państwa na r'zecz Kasy Miejskiej 15'/1 udział we wpływach 
z państwowego podatku dochodowego, pobieranego z obszaru 
miasta•; 

f) opło'y .11a largtuh i iormar~lt. 4) podatku od. nieruchomości w wysokości so•;. kwoty, przy­
padającej na rzecz miasta 1ytułem 2 1/ 1 dodatkU" komunal-ne1io do państwowego podatku. .Opierając się na art. 27 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 

§ 3. Wymiar i pohór podatku na koszta lcCT.enia uskutecz- o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych, Rada niają te same władze, które wymierzają i pob ie rają samoistne Miejska postanowiła pobierać następujące opłaty targowe: 
podatki komunalne wzgl. dodatki komunalne do podatków od wozu dwukonnego zł. O 50 państ'!Vowych, do których wprowadzono w formie dodatku • • jednokonnego „ 0.25 podatek na koszta leczenia. • ·straganu dużej!O • 0.30 
O wymiarze podatku komunalnego oraz o przypisanym doń małego .. • !'· 15 

podatku na koszta leczenia zawiadamia się płatnika jednym Zgodnie z art. 5 rozporządzenia · Min. Rolnictwa i Dóbr Pań-nakazem. · stwowych z dnia 2 czerwca 19ł0 r. (Dz. U. Ni 4<)) Rada Miej-
§ 4. Odwołania przeciwko wymiarowi podatku na koszta ska ucbwala pobierać za przyprowadzenie na targowicę zwie-

leczenia wnosić należy w trybie, przewidzianym dla samoist- rzęcą bydłą qastępujące qpłaty : · 
nych podatków komunalnych i dodatków do podatków pań- od konia wzgl. bydła rosłego zł. 1.-

. stwowych, do których przypisano podatek na koszta leczenia. • nierogacizny rosłej • O.SO 
rosięcia ciel cia koz i owe O 30 ~---"-_,,._-,-l:u·.._uiszCLon~r.minie-podatek-ściągnii:t będt:ie--1-----"-~=!!l!:'..""--=~""'-"'~'-'--"-=-''----"--'-=><~-----t--

w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych, 
odsetek i kar za zwłokę · według postanowienia ustawy z dnia 
31/Vll. 19Z4 r. (Dz. U. R. P. Hi 11, poz. 7.!I). 
I 6. Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu io 

przez władze nadzorczą i ogłoszeniu prze&:. Maglstrat w .Oa­
uc:ie Zlliersk.iej•; 

· b) podatiAt od •polycia, zu'1/cta !"tgl. p~Ollułcjł. 1 
.Na mocy art. 10 usiawy z dnia I I/VIII. 1923 r . (Dz. U. R. 

P. ~ 94, poz. 7 .ł7) Rada .Miejska uchwala ·w roku . 1029/30 
pobierać do wszystkich państwowych podatków · 
zutycia wzgl. produkcji z wyi4tkiem podatku od ętla, olejów 
mineralnych, soli I Cllkru oraz podatku, wym nioneto w art. 
11, dodatek na rzecz l(uy Miejskiej. · • · 
Dodatek ten wynosi lfY'I, podatku ' od spirytusu i wyrobów 

w6clcunych, wina i win m11suj11cych . oraz od plwa, a I 5'/, 
paJ\stwoweao podatku od in.nyc!I przedmiotów. 

_,. 

g) pOILJ~. gn.mlowy. 
.N1 mocy art • . 4 ust. I i 7 oraz ust.: 2 art. 43 ustawy z dn. 

11/.Vlll. 1923 ,r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Oz. U. R. P . . ,.. 94, poz. 711) ·Rada Miejska m. 
Z&ierza na posiedzeniu w dniu 20 grudn_ia 1928 r. uc,hwala: 
I) pobierać w roku 1929/30 od gruntów, poło.t~nyfh na ob­

szarze miasta, podatek miejski od iruntów w postaci do- · 
datku .do państwowego podatku 1runtoweio; 

"2) usialić · wysokość dodatku miejskiego· do państw.owe& po­
datki! . iruntowego w wysokości 70'/, samy wymierzo eao 
podatku państwowego . • . 

PQnlewai ·w myśl .art. I pe>wołanej ustawy uchwała .niril~jsu 
nie wym11a zatwierdzenia .prze.1: władze nadzorczę, , wchod~i 
ona, qodnie z· arl 41 t.elte uiawy, w tycie z dnle111 oało­
!?nla w .•• Oatecie Ztierstiej„ z m~ obowi.i•lllCll od 

· ,..-10· styczma 1929 rok11• ; . 

1 
ł 

' • 
I 
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• . h) ' poclallł .114 ~ i 'ąrndd ,,.u.w„ {llliąlOłllfl). - - &) s,ran ' ....... ...... fcl•na • Pe ........ 
· .Na mocy art.-11 ustawy z- dnia-I I/VIII. ICU3 r (D.l. U~R· -- - Wra&awte K~•we.ł-ir .PolUllła • 
. P. Hl 94, poz. 747) Rada Miejska u·chwala pobierać na obsza- Przewodnia.cy burm. Swlercz komunikuje, że w ~zku 
.rze miasta dodatek do opłat państwowych od patentów na z Powszechmi Wystaw• Krajowia. w Poznaniu Majistrat nosi się 
wyrób i sprzedat trunków, ' przetworów wódczanycl) i spirytu- z zamiarem urqdzenla stoiska, w _którem przedstawiony byłby 
-sowych na rok 1929/10, pobieranych na za~adzie ro·zporządze- rozwój samorqdu miasta z~erza. Po obliczeniu kosztów z tem 
flia Rady Ministrów z dnia 23/X. 1922 r. (Dt. U.R.P. Na9;, poz.9ł). związanych Matistrat wy~uje z wnioskiem, do Rady Miejskiej 

Doitatek ten wynosi' 100"/o opłaty państwowej na w)!fób oraz o wstawienie do budtetu na rok 1929/JO "kwoty zł. 10,000.-. 
200'/, opłaty państwowej od patentów na sprzedat trunków Pierwszy w powyiszej sprawie zabrał głos radny Szymczak, 
1 przetworów, wymienionych w ustępie poprzednim, i pobie- który w przemówieniu swem zauważył, . te niewskazanem jes~ wy­
nny będzie przez Kasę Skarbową w Łodzi łącznie z opłatami datkowanie tak wysokiej kwoty, gdyż na inne cele, bardzle1 po-

. ~aństwowemi"; r ważne, pieniędzy niema, r oświadcza, te prawdopodobnie inni 
i) ~k miejski od nieruchomoloi. przedstawiciele jego frakcji i frakcji N.S.P.P. podzielą jego zdanie • 

• Na mocy art. 6 ustawy z dnia 1 I/VIII. 1923 r. (Dz. u. R. W odpowiedzi przewodn. burmistrz Swiercz wyjaśnił, że 
'P. NR 94, pcm 747) Rada Miejska uchwala pobięrać w roku Magistrat zdaje sobie dokładnie spr~wę z ~ydatkowani~ tak "!'"f· 
1929/30 podatek od· budynków w postaci dodatku do pań- sokiej sumy, lecz uważa za SWÓJ obowiązek wzięcie udz11łu 

-:Stwowego podatku od nieruchomośc~ w omawianej wystawie. • 
Wniosek Magistratu o wstawienie do budżetu na rok 1929/30 

Podatek komunalny od budynk6w wynosi : . kw.0ty zł. 10,000.- na urządzenie stoiska na Powszechnej Wy-
1) 25°/, wymiaru · p·aństwowego ·dla " płatnik4wo<>p~acającyc stawie l(rajowej w Poznaniu w głosowaniu upadł . 

podatek państwowy od nieruchomości w sómie do zł. 50.-; 
- 2) 35"/o wymiaru państwowego dla płatników, opłacających 6) Podwrźsseale opłat za leezenle w 11pltala mlej1k.lm. 

podatek państwowy od nieruchomości w sumi~ . ponad Przewodniczący burm. Swiercz komunikuje, że wobec pod-
zł. 50.- do ISO.- ; wyższenia opłat w szpitalach '!'iejskic~ w. lodzi na oddzi~l.e 

3) 50"/0 wymiaru państwowego dla płatników, opłacających chirureicznym Magistrat występuje z wmc;>sk1em do Rady Mu:!· 
podatek państwowy od nieruchomości w sumie ponad skiej .o podwyzszenie na odnośnym oddziale opłaty w tut. szp1-
zł. 150.- rocznie. talu miejskim ze zł. 7.80 na zł. 8.60. 

Pobór tego podatku uskuteczniony bedzie łącznie .z wymiarem Wniosek ten Rada Miejska jednogłośnie zaakceptowała. 
~-t--+-flOłlG1'effł-i>ań~WGWegG-pOdatku--Od-niewchomo1sa:' •:_. __ _. ___________________ ~-------'ł+.a-+--

7) Zmiana lłat•tn o poclatk.a od laclaaków koł11jew. 
ł) U1talenle opłat za korz7staale 11 arzll<l~ei nowel{o Opierając się na zarządzeniu Wydziału· Powiatowego Sej-

aak.łada kllplelowego I astalenle peDIJJ penoD11la. miku Łódzkiego z dnia 14 listopada 1928 r. L. 4068/28~ Rada 
Przewodniczący burm. Swiercz komunikuje, że nowy za- Miejska postanowiła pobierać podatek od ładunków kole1owycb 

kład kąpielowy miał być częściowo uruc))omiony przed świętami w wysokości, u<talonej w rozporządzen ;u Min. Sptaw. Wewn„ 
Bożego Narodzenia, jednakże z powodu niewykończenia wac z_dnia 11/IX. t9Z8 r. (Dz. U . .l'9 84, pqz. 759). 
malarskich nastąpiła zwłoka. 

W tej sprawie odbyło sle posiedzeni~ds~wicieli po- 8) Uellwah••le 10'/, dodat\a cle ek.ładki opłewej u 
szczególnych frakcyj radzieckich, na którem postanowiono wpro· rseez Oellotal111ej 8traiJ Poiarmej. 
-wadzić następujące opłaty : Przewodn. burm. Swiercz komunikuje, te Stow. Właścicieli 

za wanny li kl. zł . 1.20 Nie.ruchóme'ści zwróciło się do Mal(istratu z prośbą o wprowa-
• • I • 2.- dzenie 10'/0 dodatku do składki ogniowej na rzecz Straży Po-
łażnia parowa I kl. 2.!>0 tarnej w myśl art. 27 ustawy z dnia I I sierpnia !923 r. o tym-

• • li • o.7s czasowem zasileniu finansów k-0munalnych. 
bilet do pływalni (basenu) 1.20 Po krótkiej dysku>ji Rada Miejska jednogłosnie postano-
natryski O.SO wiła przychylić sie do prośby wymienionego na wstępie Stow. 

• ogólne 0.20 I pobierać 10•1, dod. do składki ogniowej na rzecz miejscowej 
za wypotyczenie ręcznika O.IS Siraty Pożarnej . -
• • · prześcieradła 0.35 
• • kostjumu • 0.50 9) Uellwaleale dod. na atn7manle koala· leśaleae·ge •. 

bilety seryjne IO szt. wanny 11 kl. 10.- Przewodn. burm. Swiercz oznajmia, te leśniczy lasów miej-
10 • · • I • •. 18.- skich zwrócił się do Magistratu z prośbą o uchwalenia mu do- . 

• 10 natryski pojed. . 4.- datku na utrzymanie konia ze względu na to, że nie korzysta 
• • do pływalni (basenu) dla z pełnego . deputatu rolnego. 
młodzieży sponowej i młodz. szk. • 0.60 Po krótkiej dyskusji Rada Miejska· jednogłośnie powzięła 

Odnośnie do wynagrodzenia· personelu w nowym zakładzie 11astępującą uchwałę: 
~ąpielowym Magistrat proponuje: Rada Miejska uchwala wypłacać leśniczemu lasó.w miejskich· 

dla mechanika mies: zł .. 250.- inieszk .. opał i oś wiei. p~ zł. 20.- tygodniowo, począwszy . od 4nia I października 
palacza 200.- 11128 r. do dnia I sierpnia 1930 r„ ty1ułem dodatkowego wy-

• dozorcy (stróża) • 140.- nagrodzenia na utrzymanie _kt'lni~ z racji niekorzystania ·przez 
kasj.?rki .• 150.- ~ymieniónego z pełnego -deputatu · rol nego•. · 
dozorcy przy basenie 180 -

--1--~ • .-'--WOłneg .80 •. ~. =---------1----1' A) U&a,ełoieale_wp.OJ:Ó. do-l[1.a.f1Jj-.b.dat.k.o.w.eJ1--~...,----
kąpielowych • • 120.:- .1 Opieki 8polee1111ej. 
Po krótkiej dyskusji Rada Miejska wszystkiemi głosami ia Przewodnic7.ący burm. Swierc~ zakomunikował, że Polskie 

przy 2 wstrzymujących się zaakceptowała wyso~ołć- opłat za Stronnictwo Chrześcijańskiej Demokracji - l(oło •W Zgierzu -:­
korzystanie z urządzeń zakładu k•pielowego oraz . pobory dla delel[owało do -l(omisji Zgrowotności na miejsce p. Wojciechow-
mających być zatrudniony.eh· praeowników w ·omaw11nym zakła- skiego Aleksandra p. Swiętosławsk 1ego Romana-. . 
dzie k•plelowym, Niemiecka Socjalistyczna Partja Pracy delegowała do Ko-

' · W zwl•zku z powyższem radny Mo~ensztern 'zapytał Ma- misji Opieki Społecznej na miejsce p. Horna Juljusza p. Edwarda 
&isWat, dlaclzel(o, ogłaszaj•i: konkurs na masatys1kę, nie ogłosił Helmana oraz wy.cofała z l(omisji Zdrowotności i Komisji Po­
r6wnlet konkul'Su -I na Inne stanowiska i u#ata, że takie Postę- datkow11j p. Boka Oswalda, a na jego. miejsce delegowa~: 
.pawanie Magistratu jest ielo '&daniem ~iedopu~zalne, &dyt do Komisji Podatkowej p. Ottona .wontkego 
wni.da na to, że do Mqlstratu 1 są przy1mowane takie osoby, • . Zdrowotności .p. Ottona. ~auptmana. 
ldóre maj• plecy. _ · 

Radny Szymczak zauwałył, te na porqdku obrad dzlej~e- Il) 1folae wal01kł. 
łO posiedzenia niema spniwy ustale~la nowlst w nowym za- a) P.,.i:. Żclaeowłiaj i &wrpia'-'6j. 
iładzle k•plelOWY,m osobowo, lecz ~ !> określen.la wynqrodze- Prz. ewodn1·czą· cy burm. Swlercz zakomunikował, te w zw. i.ztm ata i awała dyskilsję nad poraszo · 1 przez ridneao Morgen-
:szterna sprawami za nleaktval"'. · z uchwałą · Rady l't\iejsklej z dnia ·I września 1927 r. ma" byt 



zwolniOne z dniem 31 &rudnia 1928 r. I~ pracowniczki, _ których 
~łif'równlłł ;raeu.- ' w 'Ma(litr•~. : ., ··": ·'.' " 

. Zapoznawszy Rącfę' Miejslią ' i ' trdĆlaini pódań, złożonych 
,,_ pp.-Zelazowsk• i; Seweryniakow~. •jedl'IOQeśnie nadliiienił, 
tie-' z cłlwiłą &dyby · Radłt Miejska nie zmi~iła swego stanowiska; 
to izwolnionym pracowniczkom należałoby wypłacił odpr11111ę, 
t. j. za· kaidy przepracowany rok jednomies. pensję. · -

w dySkusji nad powyższą sprawą pierwszy . zabrał 
&łos radny Kotula, któr)' w dłuższem swem przemówieniu za-
1i1ważył, że nawet wypłacenie odszkodowania zwolnionym pracow· 
niczkom nie wynagrodzi im w. jednym wypadku ośmioletniej, 
a w drugim 10-cio-letniej nienagannej pracy w samorządzie. 

Wice-burmistrz Zajączkpwski Leopold w przemówieniu swem 
popierał wywody radnego Kotuli. · · 

Póczem na wniosek radn. Treicbla Rada miejska jednogło-
śnie powzięła następującą uchwałę: · 

.Rada Miejska zasadniczo utrzymuje uchwałę swą z dnia 
I września 19.17 r. z Iem: że uchwała ta nie dotyczy tych pra· 
cowniczek, żon pracowników, również ' pracujących w Magistra· 
cie, w chwili jej p·owzięcia, lecz obowiązuje na przyszłość. · 
Uchwała ta obejmować będzie również tych pracowników 

i pracowniczki, którzy w obecnej chwili pracują jako osoby 
·samotne, a chciałyby zawrzeć związek małżeński . • 

b )· Opłaty budowlane ś za parcelacje placów. 

.'Ił z. 

'!) z _11iFru9\om!*! .. &f.Untowej . !Jiep~~k.~~cel IO ba, 
1

' '2fli\lłri~ą~ W!lildlo'We~~ obOWl~neao do naby­
da ś~iadec:Jwa 'przemxsrowego według IV i V .kafe&orjf dla' prze.. 
dsiębtol'S!W hanlilowym wszędzie I Y'eaług Ili kategorjl handlowe; 

. w mlejscowołciacb ID' i IV klasy; 
· 3) z zakładu przemysło~ego lob z zakładu rzemlr~nlczego. 

wolnego od obo"(iązku nabywania świadectwa przemysłpwego. 
lob' · t1pład1j11cego ten ' pod11tek według VIII kategoji przedsię-
biorstw przemysłowych; ł 

'4) z domów . mieszkalnych, składających się najwyżei 
z czterech izb. 

Osoby te obowi11zane są do składania zeznań tylko wtedy. 
gdy otrzymuj11 osobne w-ezwanie -.ładzy podatkow~j. a w takim 
razie termin'-Qo składania zeznań o dochodzie dla tegą rodzaj• 
płatników uplywa--w 30. dmu, licząc od dnia następnego .po do­
ręczeniu przez władzę podatkoy,ą wezwania do złożenia zeznania. 

Zeznanie należy składał o wszystkich dochodach, z wyjąt­
kiem dochodów •z uposażeń slużbowycli rmerytur i wynagro­
dzeń . za najemną pracę, otrzymyy,anych w kraju. 

Osoby, cze1piące dochód z uposażeń służbowych, emerytur 
· i wynagrodzeń za najemną pracę, W)płacanych zagranicą, winny 
w zeznaniu wykazać odrębnie dochód z tego . rodzaju uposażeń , 
stosownie do wskazówek, zamieszczonych na blankiecie zeznania 
o dochodzie. 

Przepisane do .składania zeznań formularze wydają bezpłat­
nie właściwe władze poda1kowe; 

Po wyjaśnieniu przez przewodniczącego wyżej przytoczo· Wypełnione formularze zeznań należy składał do tycB 
nej sprawy ·Rada Miejska · jednogłośnie na •niosek Ma- władz pod·atkowych I instancji, w k161ych okręgu osoby podle­
&istratu postanowiła pobierać opłatę w wysokości. 10 2r. za gające podatkowi miały miejsce zamieszkania w dniu 15 grudnia 

r---~----1-1mtr-:'-pFey~utwiudz.aniU--plauu..._,,..__....uu· ""'-· c.w·..,_...ll.LW,)'.llA'UW-.J--.!.l :..:92::::8:'...;.roku. · · 
fabrycznych, natomiast przy zatwierdzaniu J!rojektOw parcelacyj- kładanie zeznan może być również uskutecznione należyqt 
nych w wysokości 2 pro mllle od wartości terenów, podlegają- opłaconem listem, poleconem bezpośrednio pod adresem właśc1-
cych parcelacji. . w~j 1Nładży podatk.owej, względnie złożone u,stnie do protokułu 

we · włilściwym urxędzie skarbowym. 
c) Podwyistenie prenumeraty i cen11 og_l08zeń w . " Ga; W razie nietłożenia zeznania w powyższym terminie wy-

zeeśe · Zgi11Y1kiej:. .,,. miar podatku będzie uskuteczniony na podstawie materjałów , 
Przewodniczący burm. Swiercz komunikuje, że z powodu j_akie!"! wł_adr:a ~ozpo·rząd_za; płatnicy zaś, którzy w przepisanym 

podwyższenia przez drukarnię \1. Nowickiej!o ceny za druk .Ga- termm1e me złozą zeznama, ukaram będą· grzywną do 100 zł. · 
zety .Zgierskiej• Magistrat \\ystępuje do Rady · Miejskiej z wnio-1 Kto świadomie w celu uchylenia się od ustawowej powin­
skiem o podwyższenie prenumeraty ze zł. 2.- do zł. 3.- i ceny ności poda1kowej osoby \\łasnej lub przez siebie zastępowane; 
ogłoszeń .z 20 ną SO groszy za wiersz. 1 złoży nie prawdziwe zeznanie, które · przyczynić się może <łO' 

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska jednogłośnie wyżej prz • udaremnienia w~miaru lub us~c1uplenia ustawow~ nal~żące20 się-
tQCzony wniosek Magistratu. zaakceptowała. .podatku, mezalezme od obowiązku dopłaty naleznośc1 podatko-

, . · wej - o ile .nie zagraża kara surowsza w myśl powszechnej 
d) Po'lwyeśe zł.. 36,0 "P nKBir9r · PamiqlltOU1ą". ·, .ustawy_ karnej - ulegnie karze pienięine1 od I-krotnej do dwu· 

Na wniosęk ' Magistratu Rada Miejska jednogłośnie upo· 
wainiła Magistrat do wstawienia do budżetu -dodatkowego na · 
rok 19L8/29 kwoty zł. 360.- na pokrycie Wydziałowi ł'owiato· 
wemu należności. za 30 egz .• Księgi Pamiątkowej•, które rozdane 
zostały członkom Rady Miejskiej. 

· · W. k·ońcu po uzyskaniu głosu ' radny Morgensztern prosi 
Ma&istrat, by w związku z planem rozbudowy miasta zwrócił się 
dd ·Dyrekcji .Kolejek Dojazdowych w Łodzi o obniżenie taryfy. 

W odpowiedzi burmistrz wyjaśnił, że Magistrat ze swej 
strony robił już w tym kierunku starania, które narazie nie od­
niosły pożądanego · skutku. jednocześnie nadmienił, że jest 
jeszcze gorsza sprawa, gdyż, jak się okazuje, mieszkańcy m. -Zgle-. 
rza, jadąc dQ Radogoszcza, opłacają taryfę, obowiązującą na 
przejazd do Łodzi, i Magistrat ze swej strony czyni wszystko, 
by . zło zostało w jaknajkrótszym czasie usunięte. 

- N · powyższem posiedzenie zakończono. 

g eszema urzę owe. 

Obwieszczeni~ 
. \ 

w sprawie podatku. dochodoweao na rok podatkowy 19iW. 
Podaje się do publicznej . wiadomości co następuje: 

. I 

· · Termin do s,kładania zez~·~ Q dochodzi~ do .wymiar11„P.o-, 
datku doc.bodowego na rok poltatkowy t 929' upł)?wi: · ·' : 

dlli osób fiżycznych I spadków wakuJ11cyc;l!. z .dniem 1 mir'ca 
J929 r.. ' . ' I ' I' - ' 

dla osób' praw'n"Ych· ź dniem I maja 1929 r. 
Powytszy termin nie obowiązuje je.dnak . osób„ · których 

atów11y dochód .~~le_:. . _„„ „ .„, ,., .„, . 
r ' strat. 

·.wi .• 

dziestokrotnej sumy niewymierzonego, uszczuplonego lub narażo· 
nego na jedho lub drugie podatku, a w razie okoliczności obcią­
żających - · nadto karze pozbawienia wolności do I roku. 

. IL 
Niezależnie od złożenia· ' zeznąnia płatnicy, obowiązani de> 

składania zeznań, bez wezwania ze strony Yrładzy wymiarowej. 
winni są sami obliczyć oraz wpłacić do dnia I. V. 1929 r. d<> 
Kas Skarbowych "'prost, wzal. za pośrednictwem Pocztowej Ka­
sy Oszczędności połowę podatku, przypadają~ego od-wykazanego 
w zeznaniu · dochodµ, wedle · obowią11:uj11cej skali podatkowejr 
a dowód uskutecznienia zapłaty w ory&in11e· lub też w odpisie. 
podpisanym przez płatnika, przedstawił ·władzy podatkowej. 

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do składania ze­
znań, zeznania nie złożą, · obowiązane są do dnia I V. 1929 r. 
uiścić połowę podatku, wymierzonego za r. podatkowy 1928. 

Łódt, w· grudńiu 1928- r. 
Prezes Izby Skarbow\!j (-) Towaraleltl-

Ogłoucnle. 

W związku z ,projek~owanym na wiosnę · r . b. przegl11dem 
zwierząt pociągowych Ma&istrat m. Zgierza wzywa wszystkiclł 
wł'"icieli: · · · 

1) koni i źrebiąt młodych do lat <ł·ch . 
2) ko.ni - powyżej la.t '4, któr~ z j1kichjl9lwiek po~odów nie· · 

zostffy ~pa,trzQne w dowody tożsamości w 1928 roku, i 
3) ,jiinicłi .koni . . odiJośnie . . 'których winny byt usk\11ecznlone 

. w . !IC?•!>d~cb . totsa1t1ośc1 . popr~wki, ażeby do dnia 1 lu\HO 
. l9~9 · !0k1,1 _ qł~li się , do. M1g($1r1tu, Wydziału Wojsi.ew9 

Policyjnego celem wniesienia wspomnianyc~ -koni .do- spisu, 
„, Zgien, d,nia · 15 ,5ty.cznla 1929:· 1'. „. · 

"'" " Burmistrz (_:_) ,„ Śwł6rez<~· 
• ' 1·\''1 I, . :.\ '., I • ,' \ I 

. . . •'' 
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